2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года                                                                                                          № 802
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 2 сентября 2024 года № 603

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 октября 2024 года № 364-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии участникам специальной военной операции, членам их семей, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение жилых помещений в собственность, утверждённый постановлением администрации Белоярского района  от 2 сентября 2024 года № 603 «Об утверждении порядка предоставления субсидии участникам специальной военной операции, членам их семей, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение жилых помещений в собственность», следующие изменения:

1.1) пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» признать утратившим силу;

1.2) раздел 2 «Условия предоставления субсидии» дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Участник СВО имеет место жительства на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры совокупно не менее 10 лет.»;

1.3) четвёртый абзац пункта 3.1 раздела 3 «Расчет размера субсидии» изложить в следующей редакции:

«Н - размер средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения, утвержденный Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации для части территорий Ханты-Мансийского автономного округа - Югра, относящейся к сухопутным территориям Арктической зоны Российской Федерации, на дату принятия постановления администрации Белоярского района о предоставлении субсидии участнику СВО и членам его семьи, но не свыше норматива общей площади жилого помещения, установленный для семей разной численности;»;

1.4) пункт 4.2 раздела 4 «Порядок и условия предоставления субсидии, условия отказа в предоставлении субсидии»:

1.4.1) дополнить подпунктами 13 - 14 следующего содержания:

«13) документы, содержащие сведения о проживании участника СВО на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры совокупно не менее 10 лет (адресная справка, содержащая сведения о регистрации по месту жительства, выданная территориальным органом федерального органа исполнительной власти (МВД России);

14) сведения, подтверждающие гибель, смерть, признание безвестно отсутствующим или объявления умершим участника СВО (в случае гибели, смерти, признания безвестно отсутствующим или объявления умершим участника СВО).»;

1.4.2) дополнить подпунктом 4.2.1 следующего содержания:

 «4.2.1. В случае, если участник СВО и члены его семьи встали на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в текущем году (в году, в котором выдаётся свидетельство), то документы, указанные в подпунктах 8 - 9 пункта 4.2 повторно не предоставляются.»;

1.5) подпункт 12 пункта 4.7 раздела 4 «Порядок и условия предоставления субсидии, условия отказа в предоставлении субсидии» изложить в следующей редакции:

«12) если участник СВО проживает на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры совокупно менее 10 лет.»;

1.6. пункт 7.3 раздела 7 «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:

«7.3. В случае гибели, смерти, признания безвестно отсутствующим или объявления умершим участника СВО члены его семьи, постоянно проживающие на территории Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, состоявшие с ним на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на момент смерти, сохраняют право на предоставление субсидии на приобретение жилых помещений в собственность.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков